
© Kateřina Boháčová, 2020
© Ilustrace Sofie Helfertová, 2020
ISBN 978-80-88104-69-8



Byla jednou jedna maminka a jeden tatínek. Žili v krásném domku se 
zahrádkou, měli báječného pejska a užívali si společný život. Jezdili spo-
lečně na skvělé dovolené, chodili do kina, navštěvovali se s přáteli anebo 

jen tak lenošili doma nebo na chatičce. 



Oba moc dobře věděli, že jsou maminka s tatínkem, a věděli to i všechny 
děti, které je znali, a moc rádi si s nimi hráli. Jen ostatní svět to nevě-
děl, protože ta maminka s tím tatínkem žádné děti doma neměli. Moc, 
opravdu moc si je přáli a říkali si, že když se mají tak moc rádi, určitě se 

jim miminko co nevidět narodí. Ale ono pořád nic. 



Šli tedy společně k panu doktorovi, aby jim řekl, jestli jsou zdraví. První 
pan doktor je poslal k druhému panu doktorovi, a ten ke třetímu, a ten 
pak ještě k dalšímu, a nakonec jim i ten poslední pan doktor řekl, že se 

jim miminko narodit nemůže. Že u maminky v bříšku to asi nepůjde. 



A  tak byli maminka s  tatínkem moc smutní. Maminka občas plakala 
a  tatínek se mračil, protože o ni měl strach. Děťátko si přece tak moc 

přáli, a teď mají celý život žít bez něj? 




